predfinancovania) zaevidovaných v ITMS2014+ pod č. 310011A121301701, 
č. 310011A121301801 a č. 310011A121301901 sa upravuje maximálna výška 
celkových oprávnených výdavkov pre Projekt generujúci príjem na Realizáciu 
aktivít Projektu evidovaná v ITMS2014+ na sumu 13 807 838,81 EUR (slovom: 
trinásť miliónov osemstosedemtisíc osemstotridsaťosem celých osemdesiatjeden 
stotín eur) a maximálna výška NFP evidovaná v ITMS2014+ na sumu 
13 117 446,87 EUR (slovom: trinásť miliónov stosedemnásťtisíc 
štyristoštyridsaťšesť celých osemdesiatsedem stotín eur). Na základe uvedenej 
zmeny nedochádza k vzniku nároku Prijímateľa na použitie sumy 395 565,21 EUR 
(slovom: tristodeväťdesiatpäťtisíc päťstošesťdesiatpäť celých dvadsaťjeden stotín 
eur). Prijímateľ a poskytovateľ následne postupujú v zmysle bodov 5.8 až 5.14.  

2.1.3. V Zmluve o poskytnutí NFP sa v článku 5. OSOBITNÉ DOJEDNANIA na 
konci vkladajú nové odseky 5.8 až 5.14, ktoré znejú nasledovne: 

5.8 Poskytovateľ zaevidoval  nezrovnalosť k programovej štruktúre s dlžníkom 
Ministerstvom životného prostredia SR vo výške 1 280 457,24 EUR (slovom: milión 
dvestoosemdesiattisíc štyristopäťdesiatsedem celých dvadsaťštyri stotín eur), t.j. 10 
% z hodnoty deklarovaných výdavkov VO. 

5.9 Prijímateľ predloží Žiadosť o platbu (priebežná platba) za výdavky VO, ktoré 
z titulu prebiehajúceho skúmania v rámci žiadosti o platbu (zúčtovanie 
predfinancovania) č.

[...]

310011A121401901 (navrhovaná finančná oprava 25 %) boli znížené o sumu 
finančnej opravy 10 % zo sumy Žiadosti o platbu (poskytnutie predfinancovania) 
č. 310011A121301701, č. 310011A121301801 a č. 310011A121301901, t. j. 
Žiadosť o platbu s nárokovanou sumou (EÚ, ŠR a vlastný zdroj Prijímateľa) 
395 565,21 EUR (slovom: tristodeväťdesiatpäťtisíc päťstošesťdesiatpäť celých 
dvadsaťjeden stotín eur). 

Finančná oprava vo výške 10 %  bude jednoznačne identifikovaná v rámci časti 
nenárokovaná suma Žiadosti o platbu v ITMS2014+, na základe čoho vzniká 
Prijímateľovi nárok na jej úhradu Poskytovateľom v súlade s bodom 5.10 a 5.11

[...]

o platbu (zúčtovanie predfinancovania) budú Prijímateľovi uhradené 
Poskytovateľom do 30 pracovných dní odo dňa, v ktorom dôjde k uhradeniu 
Žiadosti o platbu (priebežná platba) predloženej Prijímateľom v súlade s bodom 
5.9. 

5.11 Na finančné prostriedky hradené z rozpočtu Poskytovateľa v sume 41 754,12 
EUR (slovom: štyridsaťjedentisíc sedemstopäťdesiatštyri celých dvanásť stotín eur) 
podľa článku 3.1 písm. e) sa vzťahujú pravidlá oprávnenosti a ustanovenia Zmluvy 
o poskytnutí NFP obdobne ako v prípade výdavkov NFP uvedených v článku 3, 
odseku 3.1 písm. c) zmluvy a zároveň sa na nich vzťahujú aj relevantné ustanovenia